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MBI KRITERET PER PJESEMARRJEN, ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
BORDIT DREJTUES Tii OFRUESVE PUBLIKE TE ARSIMIT E FORMIMIT
PROFESIONAL

Né& mbéshtetje t& nenit 13 pika 4 t& ligjit nr. 15/2017 “Pér Arsimin dhe Formimin Profesional né

Republikén e Shqipérisé”,
UDHEZOJ:

1. Bordi Drejtues i ofruesve publiké t& AFP, kétu e né vijim referuar shkurtimisht né k&te
udhézim si “bordi”, ka pér géllim t& mbéshtes¢ administrimin e drejtimin e institucioneve

ofruese t& AFP né ményré autonome, né pérputhje me nevojat e tregut 1€ puncs dhe
legjislacionin né fugqi.

2. Bordi mblidhet t& paktén njé heré né tre muaj dhe shqyrton mbi baza tremujore realizimin e
planit dhe aspekte t& tjera q& lidhen me veprimtaring aktuale dhe t& ardhshme t& institucionit
oftues t& AFP. Bordi duhet t& mblidhet domosdoshmérisht para fillimit dhe para pgrfundimit
t& vitit shkollor.

3. Bordi shqyrton dhe miraton:
a) planin vjetor dhe afatmesém t& veprimtarisé s€ institucionit ofrues t& AFP;
b) projekt buxhetin pér vitin pasardhés:

¢) planin vjetor t& veprimtarisé sé tij;

4. Procedura pér ngritjen e bordit dhe zévendésimin e anétaréve (& ciléve i ka mbaruar mandati
ose largohen, kryhet nga drejtori i institucionit ofrues t& AFP.

5. Drejtori i kérkon zyrtarisht me shkres¢ drejtuesve t& institucioneve publike pérkatése, t€
caktojné pérfagésuesin e tyre né bord.
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. Perfagésuesit e sektorit privat zgjidhen nga sektorét q& lidhen me profilet g€ kan& numrin mé

t& madh té nxénésve apo praktikantéve ose kané mbéshtetur institucionin né ndonjé nga
ményrat. Ato zgjidhen pér njé periudhé 4 vjegare, me t€ drejté rizgjedhje vetem 1 heré.

. Ftesa pér pjesémarrje né bord nga pérfaqésuesit e biznesit i drejtohet me shkrim shoggrive

tregtare dhe organizatave t& biznesit q& operojné né rajonin ku ndodhet institucioni ofrues i
AFP. Ftesa pér pjesémarrje pérmban edhe informacionin e nevojshém pér kushtet, afatet e
ményrén e aplikimit.

. Kérkesa pér pjesémarrje né bord s&€ bashku me njé letér motivimi dor&€zohen drejtuesi

instutucionit ofrues i cili pérzgjedh 2 anétarét g€ do t& pérfaqésojné sektorin privat né bordin
e njé ofruesi t& AFP.

. Pérfaqésuesi i personelit mésimdhénés zgjidhet me votim t€ fshehté nga personeli

mésimdhénés i institucionit, me shumicé té thjeshté.

10. Pérfagésuesi i nxénésve zgjidhet nga geveria e nxénésve ndersa pérfaqésuesi i pun€marrésve
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nga organizatat pérfaqésuese t& punémarresve.

Drejtori i institucionit ofrues t&¢ AFP njofton njésing pérgjegjése pér AFP né& ministri, n€ rast
se ndesh véshtirési né ngritjen e bordit.

Veprimtaria e bordit drejtohet nga kryetari, pozicionin e t& cilit ¢ mban pérfagésuesi i
sektorit privat profili i t& cilit ka numrin m& € madh t& nxénésve apo kursant&ve. NE&
mungesg t& kryetarit, mbledhja e bordit drejtohet nga pérfaqésuesi tjetér i sektorit privat.

Kryetari i bordit ka kéto funksione:

a) thérret mbledhjet e bordit;

b) ndan detyrat mes anétaréve té bordit;

¢) fton né mbledhjet e bordit drejtuesit e institucionit ofrues t& AFP, personel t& institucionit,
pérfaqésues t& nxénésve e prindérve ose t€ ftuar t& tjeré, sipas rastit;

Kryetari i bordit shkarkohet me votim t& fshehté t& anétaréve t& bordit, me shumicé t€
thjeshté. Votimi pér shkarkimin e Kryetarit t& bordit zhvillohet nése kérkohet nga t& paktén
3 andtaré né rast t& moskryerjes n& ményrén e duhur t& detyrave ose né rast mungesash t&
vazhdueshme né mbledhje.

Mbledhjet e bordit thirren nga kryetari, t€ paktén 4 angtaré ose drejtori i institucionit ofrues
t& AFP. Mbledhjet quhen t& vlefshme kur marrin pjesé té paktén 5 anétar€, pérndryshe
shtyhen pér njé daté tjetér t& afert.

Vendimet né bord merren me shumicé t& thjeshté votash. Vendimet né&nshkruhen nga
kryetari dhe sekretari i bordit.

Veprimtaria e bordit asistohet nga sekretari/sekretarja e institucionit t& AFP ose njé
pérfaqésues i personelit mésimdhénés, i cili caktohet nga drejtori i institucionit ofrues t&
AFP.

Sekretari i bordit ka kéto detyra:
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a) njofton antarét pér datén e mbledhjes, axhendén e takimit;

b) pérgatit materialet pér mbledhjen;

c¢) mban procesverbalin e mbledhjeve;

d) reflekton vendimet e bordit;

¢) dorézon né protokollin e institucionit procesverbalet e mbledhjeve e dokumentet e tjera,
t€ cilat arkivohen mé pas.

19. Ngarkohen institucionet ofruese t& AFP pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Udhézimi.

Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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